VII.

Item placuit, ut quicumque dixerit, in oratione *Matth. 6.* *Dominicã idẽ dicere Sanctos: Dimitte nobis debita nostra*, ut non pro se ipsis hoc dicant, quia non est eis jam necessaria ista petitio, sed pro aliis, qui sunt in suo populo peccatores, & idẽ non dicere unumquemque Sanctorum, *Dimitte mihi debita mea*, sed *Dimitte nobis debita nostra*, ut hoc pro aliis potius, quã pro se justus petere intelligatur; anathema sit. Sanctus enim, & justus erat Apostolus Jacobus, cum dicebat: *In multis enim offendimus omnes*; Nam quare additum est omnes? nisi ut ista sententia conveniret & psalmo, ubi legitur: *Non intres in iudicium cum servo tuo, quoniam non iustificabitur in conspectu tuo omnis vivens*, & in Oratione sapientissimi Salomonis: *Non est homo, qui non peccet*; & in Libro Job: *In manu omnis hominis signat, ut sciat omnis homo infirmitatem suam*; Unde etiã Daniel Sanctus, & justus, cum in oratione plura-

liter diceret: *Peccavimus; iniquitatem fecimus & Daniel, cætera, quæ ibi veraciter, & humiliter confitetur, 9. ne putaretur (quemadmodum quidam sentiunt) hæc non de suis, sed de populi sui potius dixisse peccatis, postea dixit: Cum orarem, & confiterer ibidem: peccata mea, & peccata populi mei Domino Deo meo; Noluit dicere, peccata nostra, sed populi sui dixit, & sua; quia futuros istos, qui tam malè intelligunt, tanquam propheta prævidit.*

VIII.

Item placuit, ut quicumque ipsa verba Dominicæ orationis, ubi dicimus, *Dimitte nobis debita nostra*, *Matth. 6.* ita volunt à Sanctis dici, ut humiliter, non veraciter hoc dicatur, anathema sit. Quis enim ferat orantem, & non hominibus, sed ipsi Domino mentem? qui labiis sibi dicit dimitti velle, & corde dicit, quæ sibi dimittantur, debita non habere?

Canon ille post secundum diverso caractere descriptus in vetustis codicibus reperitur, & eã ratione à Collectoribus Conciliorum insertus est, & sanè magnum auctoritatis pondus Photius illi addit, qui disertè illum ponit, ac canones novem contra Pelagianos eã in Synodo Carthagenensì statutos affirmat, Scriptorem verò illum usum optimis exemplaribus, usque antiquissimis nullus negabit; do illius verba ex Cod. LIII. ubi de laudato Concilio sermonem facit: *Dannat, inquit, hæc Synodus eos, qui asserunt, Adamum mortalem esse conditum, non autem prævaricationis causã morte multatum;* est primus canon. Addit: *Similiter & eos, qui recens natos infantes baptismi minime indigere dicunt, quod illos peccato originis ex Adamo non putarent obnoxios;* hic canon est secundo loco positus; tertium his designat: *Eos quoque, qui assererent medio quodam loco Paradisum inter, & Inferos non baptizatos infantes beatè vivere; Sex item alia his assini capita, quæ à Pelagianis, & Cælestianis traduntur, anathemate Patres jugulant.* Quare novem auctore Photio eã in Synodo canones contra Pelagianos decreti sunt. Huc facit, quod scribit Sanctus Augustinus lib. 2. de Orig. animæ cap. 12. *Novellos, inquit, hæreticos Pelagianos justissime Conciliorum Catholicorum, & Sedis Apostolicæ damnavit auctoritas, eo quod ausi fuerint non baptizatis parvulis dare quietis, & salutis locum etiã præter regnum celorum.* Unde in hoc præsertim Concilio illa Pelagianorum opinio videtur damnata, & fortè si literæ Zosimi extarent, ibidem pariter rejecta legeretur. Verum intrusum illum canonem probare possum ex appendice ad literas Sancti Cælestini Papæ ad Episcopos Galliæ, quæ licet Cælestini non sit, ut alias demonstrabitur, est tamen antiquissimæ manus, quippe quæ adducitur à Petro Diacono in libro de Incarnatione, & gratiã cap. 8. Porro in cap. 10. dictæ appendicis initio hæc recitantur: *Illud etiã, quod intrã Carthagenensì Synodi decreta constitutum est, quasi proprium Apostolicæ Sedis amplectimur, quod scilicet tertio capitulo definitum est: Ut quicumque dixerit, gratiam Dei, quâ justificamur per Jesum Christum D. N. ad solam remissionem peccatorum valere &c. postea quartus, & quintus canones ibidem subnectuntur, eò modo, quo eosdem superius numeravimus, ut nullus canon contra beatitudinem naturalem puerorum ibidem locum habeat, qui tamen tertio loco ponitur in codice Photii. Hæc circã illum canonem ex antiquis Scriptoribus observavimus, de quibus alii judicent. Octo verò illi canones Pelagianam hæresim jugulant, quorum primi duo peccatum originale spectant, tres intermedium necessitatem gratiæ ad recidè, sanctèque operandum,*